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Handläggare 

 

Till 

System för intern klimatväxling för tjänsteresor 
med flyg (KS 2023/310) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningarnas förslag till beslut 
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningarnas tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att utreda och införa ett 
internt system för klimatväxling, med fokus på flygresor. Systemet 
innebär att alla tjänsteresor med flyg beläggs med ett internt 
kostnadspåslag om 50 procent, vilket används för att subventionera 
klimatfrämjande åtgärder i Stockholms stad. Systemet förväntas 
bidra till minskade utsläpp från stadens tjänsteresor med flyg.  
 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet stödjer förslaget och ser att 
det kan vara ett bra sätt att minska utsläpp från stadens tjänsteresor. 
Förvaltningarna betonar att korrekt kontering av kostnader är viktigt 
för att systemet ska ha önskad effekt. 

Ärendet 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag att införa ett system med 
intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg för stadens nämnder 
och bolag. Förslaget innebär att alla tjänsteresor med flyg beläggs 
med ett internt kostnadspåslag om 50 procent, vilket sedan används 
för att subventionera klimatfrämjande åtgärder och finansiera 
implementering och uppföljning av systemet i Stockholms stad. 
Systemet ska vara självfinansierat och medel från påslaget ska 
användas för klimatfrämjande åtgärder, främst plantering av 
gatuträd. Det föreslås även att ett system för intern klimatväxling 
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kan användas inom andra områden efter anpassning. Systemet 
förväntas bidra till minskade utsläpp från stadens tjänsteresor med 
flyg. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturförvaltningen och Stadsarkivet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet anser att förslaget med att 
införa ett system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg 
kan vara ett bra sätt för att minska utsläpp från stadens tjänsteresor. 
Det är positivt att den interna debiteringen används till något 
konkret som gynnar bland annat koldioxidupptagningen. 
Förvaltningarna håller med om att genom att göra tjänsteresor med 
flyg dyrare för den nämnd som flyger, ökar motivationen för att 
överväga resealternativ med mindre klimatpåverkan.   
 
För att systemet ska fungera krävs det att konteringen av kostnader 
för flygresor är korrekt eftersom det är detta konto som används 
som underlag för påslaget.  
 
Maria Jansén 
Förvaltningschef 
Kulturförvaltningen 
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Stadsarkivarie 
Stadsarkivet 

 
 

Bilagor 
1. Remiss av System för intern klimatväxling för tjänsteresor 

med flyg (KS 2023/310). Remisstid: 2024-09-11 
 
 
 
 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Maria Jansén, Förvaltningschef 2024-08-29
Lennart Ploom, Förvaltningschef 2024-08-29


		2024-08-29T22:17:22+0200




